Alagoas , 26 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1675

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                11

Publicado por:
Micheliny Rodrigues de Sousa Oliveira

Código Identificador:994F34FD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS

ADMINISTRATIVOS

CONCORRÊNCIA Nº 02/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de

Arapiraca/AL, nomeado pela Portaria nº 864/2021, no uso de suas

atribuições regulamentares, torna público para conhecimento dos

interessados, as interposições de recursos administrativos referentes à

Concorrência nº 02/2021, Processo nº 19091/2021, que tem por objeto

obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas localizada

no Bairro Batingas no Município de Arapiraca/AL, impetrados pelas

empresas listadas abaixo:

· CONSTRUTORA ALFA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

04.020.209/0001-78;

· JC3 ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº

27.263.594/0001-80; e

· DUPPLA CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

13.591.329/0001-16.

Pelo exposto, com fulcro no art.109,§ 3º, da Lei Federal nº8.666/1993,

fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de

contrarrazões, ou seja, até o dia 06/12/2021 (segunda-feira),

considerando que o prazo final para interposição de recurso se finda

em 26/11/2021 (sexta-feira), conforme constante na Ata de

Julgamento Habilitatório da Concorrência nº 02/2021, publicada no

Diário Oficial dos Municípios de Alagoas em 19/11/2021.

Fica devidamente comunicado os licitantes, com vista franqueada aos

interessados, dos autos do processo, na forma da Lei, sendo que o

presente comunicado será publicado no Diário Oficial dos Municípios

de Alagoas e as peças das recorrentes serão enviadas por e-mail às

empresas participantes do certame e disponibilizadas no Portal da

Transparência do Município de Arapiraca, podendo ser acessadas

através do link: https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes.

Arapiraca – AL, 25 de novembro de 2021.

TIAGO DE ALMEIDA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 864/2021

Publicado por:
Micheliny Rodrigues de Sousa Oliveira

Código Identificador:0FEB84AA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS

ADMINISTRATIVOS

CONCORRÊNCIA Nº 03/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de

Arapiraca/AL, nomeado pela Portaria nº 864/2021, no uso de suas

atribuições regulamentares, torna público para conhecimento dos

interessados, as interposições de recursos administrativos referentes à

Concorrência nº 03/2021, Processo nº 19078/2021, que tem por objeto

obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas localizada

no Povoado Vila São Francisco no Município de Arapiraca/AL,

impetrados pelas empresas listadas abaixo:

· CONSTRUTORA ALFA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

04.020.209/0001-78; e

· DUPPLA CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

13.591.329/0001-16.

Pelo exposto, com fulcro no art.109,§ 3º, da Lei Federal nº8.666/1993,

fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de

contrarrazões, ou seja, até o dia 06/12/2021 (segunda-feira),

considerando que o prazo final para interposição de recurso se finda

em 26/11/2021 (sexta-feira), conforme constante na Ata de

Julgamento Habilitatório da Concorrência nº 03/2021, publicada no

Diário Oficial dos Municípios de Alagoas em 19/11/2021.

Fica devidamente comunicado os licitantes, com vista franqueada aos

interessados, dos autos do processo, na forma da Lei, sendo que o

presente comunicado será publicado no Diário Oficial dos Municípios

de Alagoas e as peças das recorrentes serão enviadas por e-mail às

empresas participantes do certame e disponibilizadas no Portal da

Transparência do Município de Arapiraca, podendo ser acessadas

através do link: https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes.

Arapiraca – AL, 25 de novembro de 2021.

TIAGO DE ALMEIDA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 864/2021

Publicado por:
Micheliny Rodrigues de Sousa Oliveira

Código Identificador:BBC07B95

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 111160023/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 40/2021

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de

Suplemento alimentar, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Atalaia/AL.

Data de realização: 14 de dezembro de 2021 às 09:00 h, horário de

Brasília.

Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br

UASG-982707. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário

de Brasília/DF. Informações: cplatalaia01@gmail.com.

Publicado por:
Melry Dayane Cavalcante

Código Identificador:969179C4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO POR INEXIGIBILIDADE

PROCESSO: 08240018/2021

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL,

CNPJ 12.200.143/0001-26.

FORNECEDORA REGISTRADA: THEP-SOLUCÕES

EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ Nº 35.428.971/0001-21.

OBJETO: Contratação por inexigibilidade de licitação de empresa

especializada para oferecer formação continuado em serviço para

professores da Rede Municipal de Ensino de Atalaia/AL.

Valor global: R$ 397.500,00

Dotação Orçamentária:

ORGÃO- PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

UNIDADE- 0770-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0771-FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BASICA-FUNDEB

PROJETO/ATIVIDADE- 2072-MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2038- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO AO

ENSINO FUNDAMENTAL-40%

ELEMENTO DE DESPESA- 3.33.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS –PJ/00.20.00.00

3.33.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –PJ/00.30.00.00

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a partir da data de sua assinatura.

Data de assinatura: 15/09/2021

SIGNATÁRIOS: Cecilia Lima Herrmann Rocha, pelo ORGÃO

GERENCIADOR, e Sr Jose Carlos Ferreira de Albuquerque, pela

FORNECEDORA REGISTRADA.

		2021-11-25T18:53:48-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131